
Uchwała Nr XLI/293/2022

Rady Miejskiej w Szczytnie

z dnia 25 lutego 2022 r.

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Szczytno na lata 2021-2030

Na podstawie art. 10f ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021
r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miejska w Szczytnie uchwala, co następuje: 

§1
Przyjmuje  się  „Strategię  Rozwoju  Gminy  Miejskiej  Szczytno  na  lata  2021-2030”  stanowiącą
załącznik do niniejszej uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczytno.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady
Tomasz Łachacz



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Szczytno na lata

2021-2030 

Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej Szczytno na lata 2021-2030 stanowi istotny dokument 

planowania rozwoju lokalnego i określa kluczowe kierunki rozwoju Miasta Szczytno. Strategia 

wskazuje wizję, cele strategiczne i operacyjne oraz kierunki działań wyznaczone do realizacji w 

okresie jej obowiązywania. Dokument zawiera syntetyczną diagnozę Gminy w zakresie sytuacji 

społeczno-ekonomicznej oraz analizę strategiczną mocnych i słabych stron. Jest jednym z 

podstawowych instrumentów zarządzania i stanowi podstawę do prowadzenia przez władze 

samorządowe długookresowej polityki rozwoju gminy. Dla potrzeb opracowania Strategii Miasta 

Szczytno przyjęto zasadę wykorzystania potencjału miasta i otoczenia, które Szczytno obsługuje 

jako centrum usług. Strategia służyć ma wzrostowi atrakcyjności miasta dla mieszkańców, dla 

aktywności ekonomicznej oraz dla przyjezdnych korzystających z dostępnych w mieście usług. 

Konieczność opracowania nowego dokumentu jest warunkowana przez dynamiczne zmiany 

zachodzące w polityce społeczno-gospodarczo-przestrzennej miasta. Opracowanie Strategii 

Rozwoju pozwala określić najbardziej efektywne działania gwarantujące skuteczny rozwój całego 

obszaru, co bezpośrednio wpływa na rozwój infrastruktury, przedsiębiorczości oraz powstanie 

nowych inicjatyw społecznych. Strategia wpływa również na budowę wizerunku jednostki, tworząc

jej wizytówkę, która jest swoistym źródłem informacji dla grona podmiotów gospodarczych, 

inwestorów i mieszkańców. Strategia tworzy platformę współdziałania wszystkich 

zainteresowanych, w szczególności samorządu, przedsiębiorców, organizacji społecznych i 

oczywiście mieszkańców gminy. 

Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej Szczytno na lata 2021-2030 jest maksymalnie spójna z 

wytycznymi unijnymi w obecnym ich kształcie i koresponduje z krajowymi i regionalnymi 

dokumentami strategicznymi, w tym m.in.: Strategią na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 

2020 (z perspektywą na 2030 r.), Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego na lata 2021-2030 oraz 

Strategią Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko – Mazurskiego do 2030 r. 

Merytoryczne uzasadnienie kształtu dokumentu oraz wybranych kierunków działań, celów 

strategicznych i celów operacyjnych zawarto w treści Strategii.

W dniach od 24 maja do 28 czerwca 2021 r. przeprowadzono konsultacje dokumentu projekt 

Strategii zgodnie z zasadami oraz w trybie określonym w Uchwale Rady Miejskiej w Szczytnie nr 

XXV/194/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 

Rozwoju Gminy Miejskiej Szczytno na lata 2021-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. Raport z 



przeprowadzonych konsultacji został zamieszczony na stronie internetowej Miasta 

www.miastoszczytno.pl 

Na potrzeby Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Szczytno na lata 2021-2030 i na polecenie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie została sporządzona również Prognoza 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii.


